
tci łll, m, łahy, a,s,

a 1
.stare

fulěs1o

Smlouva o zajištěníprovedení stavebních úprav
p|yná renského zařizení

Číslosmlouvy:

Číslosmlouvy

9212021

TSK: 9/2116000/006

Smluvní stranyl

Technická správa komunikací ht. m. Prahy, a.s.
se sídlem: ' Řásnovka77018' 11ooo Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městslcým soudem v Praze pod spisovou značkouB 2oo59
zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenspa

PhDr. Fi li pem Hájkem, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Pĺpou, členempředstavenstva

Při podpisu Smlouvy jsou oprávněni zastupovat společnostdva členovépředstavenspa společně, z
nichž nejméně jeden musí b'ýt předsedou anebo místopředsedou představenstva.
osoby zmocněné k jednání ve věcech techniclcých:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realĺzace oprav
Jakub Slánslcý, technĺk oddělení přípravy a realizace oprav

lČo:
DIČ:
bankovní spojení
datová schránka:
(dále jen fadatel")

Pražská plynáľenská Distribuce' a.s.' členkoncernu Pražská plynáľenská, a.s.
se sídlem: U Plynárny 5oo, 145 0B Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městslcým soudem v Praze pod spisovou značkouB 10356
zastoupená: Mgr. Jindřichem Zengerem na základě Pověření, účinnéhoode dne 1. 10. 2o1BlČo: 27403505
DIČ:
bankovníspojení
datová schránka:
(dále jen ,,PPD")

uzavírajítuto smlouvu o zajištěníprovedení stavebních úprav plynárenského zaŕízení,spočívajícíve
ýměně STL plynovodu PE 160.

a

117



I.

PÐ je vlasĽní kem plynárenské ho zanzent (dá le Jen PZ) STL plynovodu PE 1 60 na poze mku parc. c.

1Ĺ26 V k, u Sta re Město, zapsa né ho na LV c. 1 22 vedenem u Katastrá ln í ho u řadu p ro h m Pra hu

Ka:ŕ ,í iĹrální pracoviš tě Pra ha

il.

Žadateli vznikla potřeba stavební ch ú prav PZ, uvedené ho v č l. I. té to smlouvy, v souvislosti s jí m
prováděnou stavební  akcí ,,Most, Národní , X 651, č . akce 1060, Praha 1", spoč Í vají cí  ve ýměně STL
plynovodu PE 160' Před započ etí m rekonstrukce izolací  na mostě bude stávají cí  plynovod PE 160
provizorně doč asně přemí stěn, a to pouze na dobu potřebnou k opravě č ástí  mostu, Keré  jsou pod
potrubí m' Po skonč ení  opravy izolací  bude doč asně přemí stěná č ást potrubí  plynu vyměněna v
pů vodní trase za nové  potrubí  z materiálu dle TP PPD, a.s. A 22O z PE dn 160. Tyto práce budou
provedeny m i mo topné  obdob í  bezodstávkovou technol og i í .

ilr.

Zajiš tění stavební ch ú prav PZ sjednávají  smluvní  strany po vzájemné  dohodě tak, ž e veš keré  č innostĺ ,
potřebné  k pří pravě a stavební ch ú prav PZ podle č l. II' té to smlouvy, provede ž adatel za souč innosti
PPD.

ry

PPD se zavazuje:

a) bez zbyteč né ho odkladu posoudit projeKovou dokumentacĺ , předlož enou ž adatelem po
podpisu té to smlouvy a vydat k ní  své  pí semné  stanovisko,

b) vyjádřit se k ýběru zhotovitele. Žadatel je oprávněn se zhotovitelem uzavří t smlouvu o dí lo
ýhradně po udělení  pí semné ho souhlasu PPD, pokud smlouva o dí lo nebude uzaví rána se
zhotovitelem, kteý byl vybrán na základě r,nýběrové ho ří zení  podle zákona č ' t34l2o\6 Sb., o
zadávání  veřejných zakázek(dále jen ZoVZ), v platné m znění ,

c) vykonávat odborný dohled na stavbě: pověřit technika, oprávněné ho provádět v rámci
odborné ho dohledu PPD kontrolu loĺ ality a posLupu prováděných prací ' Pověřený technik bude
zjiš těné  závady zapisovat do stavební ho dení ku a kontrolovat jejich odstraňování ' Je oprávněn
rovněž  vydávat souhlas s provádění m záhozu stavby nebo její ch č ástí , a to vtermí nu
nej pozděj i dva pracovn í  d ny po vyzvání  ž adatelem,

d) na základě pí semné  vyzw ž adatele se zú č asĽnit předepsaných zkouš eĘ jimiž  je prokazována
kvalita stavby,

e) zú č astnit se na základěýzvy ž adatele přejí mací ho ří zení ,

D pokud stavba nebude vykazovat závady a nedodělky , brání cí  bezpeč né mu a trvalé mu provozu,
poWrdit tuto skuteč nost v rámci přejí mací ho ří zení ,

217



h)

i)

'lolatnit 
při přejí mací m ří zení  pož adavĘ na odstranění  vad a nedodělků , Keré  vš ak nebrání

irr"a"nĺ  do bezpeč né ho a trvalé ho provozu' kontrolovat a potvrzovat jejich odstranění ,

uplatňovat u ž adatele odstranění  vad a nedodělků , zjĺ š těných při provozu vyměněné ho PZ

v záruč ,ní  době, kontrolovat a potvrzovat jejich odstranění ,

vypracovat ,,Rámcoý postup práce", v němž  budou stanoveny podmí nĘ, urč ují cí  způ sob

uvedení  do provozu vyměněné ho PZ a napuš tění  plynu.

v.

ŽadateI se zavazujel

a) hradit veš keré  náklady, potřebné  na pří pravu a realizaci stavební ch ú prav PZ podle té to
smlouvy, vč etně poplatků  vyž adovaných správní mi i ostatní mi orgány, jakož  i vypořádat
finanč ní  nároĘ z nich plynoucí ,

b) předlož ĺ t PPD ke schválení  vybrané ho zhotovitele stavební ch ú prav PZ a v pří padě jeho r,nŕ běru

v souladu se ZoVZ, předlož it ke schválení  zadávací  podmí nĘ pro r,nýběrové  ŕ í zení ' Dolož it
originál, pří p. ověřenou kopii ýpisu z obchodní ho rejstří ku zhotovitele, jeho platné ho
ž ivnostenské ho oprávnění  k č innosti montáž , opravĄ/' revĺ ze a zkouš Ę plynoých zalí zení  a
plnění  nádob plyny (ž ivnostenslcý list, pří p. ýpis ze ž ivnostenské ho rejstří ku) a dále platné ho
oprávnění  pří sluš né ho druhu a rozsahu dle zákona č . L74ĺ I968 Sb., v platné m znění ,
vydávané ho na ú zemí Č R lnstitutem technické  inspekce (ITI),

c) provádět stavbu podle projektové  dokumentace, která byla odsouhlasena vyjádření m PPD č .
2020losDsĺ 06186, ze dne 10. 1 1.2020.

d) předat PPD ověřenou kopii stavební ho povolení  s vyznač ení m nabytí  právní  moci, pří 5ladně
povolení  stavební ho ú řadu, potřebné ho k zahájení  stavby ve smyslu zákona č . 183/2006 Sb.,
stavební  zákon, v platné m znění , a to v termí nu do 10 kalendářní ch dnů  před zahájení m
stavby, pří padně předat doklady prokazují cí dodrž ení  podmí nek pro umí stění a zahájení stavby
v souladu s pří sluš nými ustanovení mi zákona č . LB3ĺ 2006 Sb., stavební  zákon, v platné m
znění ,

e) před zahájení m stavby vyzvat pověřené ho technika PPD k dozorování  stavby v rozsahu,
stanovené m ve vy4ádření PPD k projeKové  dokumentaci. Pověřeným technikem je Jiří NováĘ
telefon 602I4I4L2,

0 provádět stavbu podle podmí nek, stanovených PPD ve vyjádření  k prqektové  dokumentaci
(obsahují cí  vedle realizač ní ch postupů  i ýběr materiálu) a v,,Rámcové m pracovní m postupu"
a před uvedení m stavby do provozu předat PPD kolaudač ní  souhlas, pří padně doklady,
osvědč ují cí  uvedení  dokonč ené  stavby do provozu a povolení  její ho už í vání , popří padě
rozhodnutí , kterým bude pří sluš ným orgánem povoleno předč asné  už í vání  stavby nebo udělen
souhlas se zkuš ební m provozem v souladu s pří sluš nými ustanovení mi zákona č . 183/2006 sb.,
stavební  zákon, v platné m znění ,

g) před zahájení m propojů  a odpojů  objednat u servisní  organizace PPD, kterou je společ nost
Praž ská plynárenská Servis distribuce, a' s., č len koncernu Praž ská plynárenská, đ . S., zajiš tění
konfigurace sltě. V rámci konfigurace sí tě je prováděno protáč ení  a manipulace s trasor,nŹmi

211



h)

ĺ )

UzávěrY, č erpání  odvodňovač ů , provádění zkuš ební ch odstávek a obsluha regulač ní ch stanic.

Rozsah prací  bude stanoven technikem PPD v,,Rámcové m postupu práce'' na základě aktuální

konfigurace sftě v době propojů  a odpojů .

nejmé ně 5 kalendářní ch dnů  předem pí semně vyzvat pověřené ho technika PPD k ú č asti na

předepsaných zkouš kách, jimiž  je prokazována kvalita stavby,

nejmé ně 10 kalendářní ch dnů  před přejí mací m ří zení m stavby od zhotovitele pĺ semně a
telefonicky vyzvat pověřené ho technika PPD k ú č asti na přejí mací m ŕ í zení ,

j) nejmé ně 5 kalendářní ch dnů  před přejí mací m ří zení m stavby předat prostřednictví m poftálu
http:llpez'ppas.cz geodetické  zaměření  stavby v digitální podobě. Jedná se o ýměnný formát
VFPPD v souladu s technichým pokynem PPD, a.s' A 320, který je společ ně s manuálem pro
vlastní vkládání digitální dokumentace k dispozici na poftálu http://pez.ppas.cz, a to v alcuální
verzt,

k) připravit k přejí mací mu ří zení  předepsané  doklady vč etně vyhodnocení  plnění  podmí nek,
stanovených ve stavební m povolení  (bylo-li vydáno) a splnění  podmí nek, stanovených PPD ve
vyjádření  k projeKové  dokumentaci,

l) předat PPD do 3 kalendářní ch dnů  po vpuš tění  plynu do nové ho PZ ýkres skuteč né ho
provedení  propojů  a protokol o vpuš tění  plynu do PZ a zároveň předat prostřednĺ ctví m poftálu
htŤp:llpez'ppas.cz geodetické  zaměření  propojů  v digĺ tální  podobě, a to V souladu s techniclcým
pokynem PPD, a.s. A320,

m) zajistit, aby zhotovitel stavební ch ú prav PZ dodrž oval přĺ  stavbě veš keré  platné  směrnice a
technické  pokyny PPD, Keré  jsou umí stěny na internetové  adrese: http://www.ppdistribuce.cz'

V pří padě nesplnění  něKeré  z povinnostl, uvedených v č l. V. té to smlouvy, je ž adatel povinen zaplatit
PPD smluvní  pokutu ve ýš i 1'000,- Kč  denně za kaž dý jednotliý pří pad až  do splnění  uvedených
povinností . o poruš ení  Keré koliv povĺ nnosti bude ž adatel pí semně informován ze strany PPD.

a) Předpokládané  provozní náklady PPD, spojené  se stavební mi ú pravami PZč iní : 20.000,- Kč  bez
DPH.

Předpokládané  náklady PPD celkem č iní : 20.000,- Kč  bez DPH

Žadatel posĘtne PPD zálohu na předpokládané  náklady ve ýš i 2o.ooo,- Kč , Kerou poukáž e
na ú č et PPD č . 61'0369210800, vedený u Č eské  spořitelny, a.s., varĺ abilní  symbol platby:
92202I tak, aby č ástka byla připsána Ve prospěch ú č tu PPD nejpozději 10 dní  před zahájení m
stavby.

Celkové  náklady, vynalož ené  na stavební  ú pravy PZ, vč etně vypořádání  zálohy, vyú č tuje ppo
ž adateli fakturou do 2I dnů  ode dne, kdy ž adateĺ  PPD doruč í :

. origĺ nál kolaudač ní ho souhlasu, kolaudač ní ho rozhodnutí , pří padně dokladů ,
osvědč ují cí ch řádné  dokonč ení stavby a povolení  její ho už í vání  v souladu s pří sluš nými
ustanovení mi zákona č . 183/2006 Sb., stavební  zákon, v platné m znění .

Vyú č tování  bude provedeno až  po splnění uýš e uvedené  podmí nky.

VI

417



c)

b)

v oŕ í padě, ž e celkové  náklady na vybudování stavební ch ú prav PZ budou niž š í než  posĘĄnutá

zátoha, vrátí  PPD ž adateli pří sluš nou č ástku do 15 dnů  ode dne vystavení faktury' V pří padě,

Že náklady na vybudování  stavební ch ú prav PZ budou vyš š í  než  poskytnutá záloha, uhradí

ž adatel zuýš enou č ástku do 15 dnů  ode dne doruč ení  faKury.

Žadatel se zavazuje, ž e stavební  ú pravł 7 PZ budou realizovány a předány v termí nu:

Zahájení  prací : t'7 '202L
Ukonč ení  prací : I'7 '2025
Pří padné  změny termí nů  budou řeš eny dodatkem k té to smlouvě.

Žadatel se dále zavazuje podat návrh na zahájení  kolaudač ní ho ří zení do 15 kalendářní ch dnů
po přejí mací mYí zení  stavební ch ú prav PZ, pŕ í padně zajistit už í vání  dokonč ené  stavby v souladu

s pří sluš nými ustanovení mĺ  zákona č . 183/2006 sb., stavební  zákon, v platné m znění .

NesplnĹli ž adatel nělGerou z povinností  stanovených v bodech c) a d) tohoto č lánku, je povinen

zaplatit PPD za kaž dou nesplněnou povinnost smluvní  pokutu ve ýš i 500,- Kč  denně až  do
její ho splnění .

o převzetí  vybudovaných stavební ch ú prav PZ bude sepsán protokol, podepsaný oběma

smluvní mi stranami. VlastnicWí  PPD k vyměněné mu PZ podle té to smlouvy zů stává pro PPD

zachováno.

Žadatel se zavazuje odstranit pří padné  vady, uvedené  ve qfiádření  pří sluš né ho ú řadu,
vyjadřují cí ho se k už í vání  dokonč ené  stavby v souladu se zákonem č . 183/2006 sb., stavební
zákon, v platné m znění , a to ve stanovených lhů tách. V pří padě nedodľ ž ení  těchto lhů t je
ž adatel povinen zaplatit PPD smluvní pokutu ve ýš i 500,- Kč  denně až  do ú plné ho odstranění
těchto vad.

Veš keré  smluvní  pokuĘ, sjednané  v té to smlouvě, jsou splatné  do 30 kalendářní ch dnů  ode
dne doruč ení  jejich vyú č tování  druhé  smluvní  straně. Po marné m uplynutí  té to lhů ty je PPD
oprávněna započ í st ž adateli řádně uplatněnou smluvní  pokutu vů č i zaplacené  záloze.

Nezdaří -li se vyú č tování  smluvní  pokuty doruč it druhé  smluvní  straně (z jaké hokoliv dů vodu),
považ uje se poslední  den ulož ení zásilĘ  na poš tě za den její ho doruč ení .

d)

vIr.

a) Žadatel poslqrtuje na provedené  stavební ú pravy PZ podle té to smlouvy záruku, která byla po

dohodě smluvní ch stran stanovena V dé lce 60 měsí ců  ode dne převzetí  stavební ch ljprav PZ

bez vad a nedodělků .

b) Žadatel odpoví dá za vady veš keré ho plnění , ke které mu * zavázal v rámci té to smlouvy. Tyto
vady je ž adatel povinen zač í t odsLraňovat bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději do tří
kalendářní ch dnů  ode dne jejich oznámení  PPD ž adateli. Žadatel je povinen q/to Vady odstranit
ve lhů tě, kterou stanoví  PPD podle charalGeru vady při uplatnění  nároku na její odstranění .

c) V pří padě nedodrž ení těchto lhů t je povinen ž adatel zaplatit PPD smluvní  pokutu ve ýš i 500,-
Kč  denně až do ú plné ho odstranění vady.

e)

D

s)

ą l'7



d)

e)

Žadate| uhradí veš keré  náklady, spojené  s odstraňování m vad dí la, Keré  zajiš ť uje v rámci té to

smlouvy, vč etně pří pad ných sankcí '

PPD zaji*í  bezodkladně odstranění  vad dí la v záruč ní  lhů tě v pří padě, ž e se jedná o povinnost

PPÐ zabezpeč it havárie a ú niĘ plynu klasifikované  jako AI, AII, PI na plynárenské m zaYí zení

a v pří padě přeruš ení  nebo omezení  dodávky plynu. PPD zároveň bez zbyteč né ho odkladu

pí semně uplatní  u ž adatele vady dí la v rozsahu záruky. PPD vyú č tuje ž adateli náklady na

odstranění  vad dí la do 30 kalendářní ch dnů  od odsouhlasení  jejich r,nýš e ž adatelem a ž adatel

je uhradí  do 30 dnů  ode dne doruč ení  vyú č tování .

Pro nárok na náhradu š kody a otázky touto smlouvou neupravené  platí  pří sluš ná ustanovení

zákona č . Bgl2oI2 Sb., obč anslcý zákoní k, v platné m znění . Zaplacení  touto smlouvou

sjednaných smluvní ch pokut nemá vliv na uplatnění nároku na náhradu š kody.

vIil.
a) Žadatel, je-li ffzickou osobou, bere na vědomĹ ž e PPD zpracovává osobní  ú daje ž adatele v

souladu s pří sluš nými právní mi předpisy, zejmé na v souladu s obecným naří zení m o ochraně

osobní ch ú dajů , a ž e poskytnutí jeho osobní ch ú dajů  je smluvní m pož adavkem a pro řádné

uzavření  smlouvy má povinnost ž adatel ĘĄo osobní  ú daje posĘ1tnout. Veš keré  informace o

tomto zpracování  osobní ch ú dajů  jsou uvedeny V dokumentu Informač ní  memorandum

dostupné m na Www.oodistribuce.cz a dále na vyž ádání  v sí dle PPD.

b) Smluvní  strany se zavazují  dů sledně zachovávat mlč enlivost ve vztahu k předmětu té to

smlouvy a jednání m, vedoucí m k uzavření  té to smlouvy. Dále se Smluvní  strany zavazují

zachovávat dů věrnost veš keých informací , okolností , ú dajů  a materiálů  dodaných nebo

přijaých v jaké koliv formě nebo poslqĺ tnuých a daných k dispozici druhou Smluvní  stranou

(dále jen ,,dů věrné  informace"). Smluvní  strany n, zavazují , ž e dů věrné  informace nesdělí  ani

jinak nezpří stupní  třetí m osobám, ani je nepouž iií  V rozporu s jejich ú č elem pro své  potřeby.

Zpří stupnit dů věrné  informace mohou Smluvní  strany pouze osobám, podí lejí cí m se na realizaci

té to Smlouvy a V tomto pří padě se zavazují ,ž ezajiš rí , aby takové  osoby byly pí semnou formou

vćlzány mlč enlivostí ve stejné m rozsahu jako Smluvní  strany. Povinnost zachovávat mlč enlivost

se nevztahuje na informace a ú daje, které  jsou vš eobecně známé  a veřejně přĺ stupné  jinak,

než  poruš ení m tohoto č lánku smlouvy a dále pak na informace a ú daje, jejichž  sdělení  vyž aduje

zákon. Závazek Smluvní ch stran zů stává v platnosti i po skonč ení  ú č innosti té to Smlouvy.

Poruš Ĺli některá ze Smluvní ch stran kteroukoliv z uvedených povinností tohoto odstavce, je

povinna zaplatit druhé  Smluvní  straně smluvní  pokutu ve ýš i 500,- Kč  za kaž dé  jednotlivé

poruš ení . Smluvní pokutu lze ulož it i opakovaně. Smluvní pokuta musí  b'iL uplatněna pí semně

a doruč ena druhé  Smluvní straně' Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů  ode dne doruč ení  její ho

uplatnění . Nároky Smluvní ch stran, vzniklé  poruš ení m povinností  dle tohoto č lánku, se ří dí

pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku'

c) Žadatel svym podpisem r,nýslovně potvrzuje,ž e je seznámen se skuteč ností , ž e PPD je sice z

hlediska zákona č . 34oĺ 2aL5 Sb. o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,

uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, v platné m znění  (zákon o regĺ stru smluv)

povinným subjektem, avš ak vzhledem ke skuteč nosti, ž e se na tuto Smlouvu vztahuje ýimka
z povinnosti uveřejnění  v registru smluv v souladu s $ 3 odst. 2 pí sm. q) zákona o registru

smluv, nebude tato Smlouva v registru smluv uveřejněna.

f)

ôl7



d) Pro pYípad, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že

smlouva nebude uzavřena, pokud ji žadatel čippo podepíšísjakoukoliv změnou čiodchylkou,

byt nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu, odchylku
nebo dodatek následně schválí.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nab'ývá platnosti a účinnostidnem jejího podpisu

oběma smluvními sLranami, přičemžrozhodujícíjedatum podpisu poslední smluvní strany. V
případě povinnosti uveřejnit smlouvu v registru smluv, tato nab'ývá účinnostidnem uveřejnění.

Tuto smlouvu lze měnĺt nebo doplňovat pouze formou písemných, číslovanýchdodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Smlouva je sepsana ve dvou vyhotoveních, z nichž
po jednom obdržíkaždáze smluvních stran.

Účastnícitéto smlouvy po jejím přečteníspolečně prohlašují,že s textem této smlouvy
souhlasí, veškerá smluvní ujednání byla učiněnapodle jejich pravé a svobodné vůle,vážně a

srozumĺtelně a na důkaz toho přĺpojujíjejĺchoprávnění zásĽupci svévlastnoručnípodpisy.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, žepři sjednávání této smlouvy postupovala čestněa
transparentně a současně se zavazuje, že takLo bude postupovat i při plnění tétosmlouvy a

veškeých činnostechs nísouvisejících'Smluvnístrany poÚrzují, žese seznámily se zásadami
Criminal compliance programu žadatele (dále jen ,,CCP"), zejména s Kodexem CCP a zavazují
se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se
zavazuje, žebude jednat a přijme opatřenítak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání
trestného činučik jeho spáchání, tj. tak, aby Kerékoli ze smluvních stran nemohla b'it přičtena
odpovědnost podle zák. č.4LBl20It Sb', nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob
podle zák. č.40ĺ2009sb'

Smluvní strany ýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv žadatele (CES TsK), vedené žadatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje
pouze údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselnéoznačenítétosmlouvy a datum
jejího podpisu.

e)

f)

s)

h)

i)

)
í''ĺ 23. 0J, ?r21 - 0 _0/,- 2ĺ?1

V l.iš.'.'....... dne V Praze dne

za žadatele: zA PPD:

Mgr" J Sinčák Mgr.

na základ

;ĺŹsĺĺánlyĺ glĺá Distribuce' a. s
rĺłÍ'!iĺr)|lĺrť){'llllP plynárenská, a' s
l'lĺną ,ł. tj PlVfl 500, Pst 145 08

l-ł ,' iq
7l/

[-, I 1o l..

(13)


